
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 
№ 1339 «Об утверждении государственного задания 
на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями,
подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области» (в редакции 
приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 15.01.2019 № 20, от 14.03.2019 № 181, от
19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 215, от 29,03.2019 
№ 252, от 02.04.2019 № 277, от 19.04.2019 № 372, от
25.04.2019 № 393, от 08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 
№ 459, от 16.05.2019 № 470, от 17.05.2019 № 477, от
23.05.2019 № 507, от 29.05.2019 № 535)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 
№ 1339 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных 
услуг государственными учреждениями, подведомственными министерству 
здравоохранения Калужской области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 15.01.2019 № 20, от 14.03.2019 № 181, от
19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 215, от 29.03.2019 № 252, от 02.04.2019 № 277, от
19.04.2019 № 37, от 25.04.2019 № 393, от 08.05.2019 №> 443, от 14.05.2019 № 459, от
16.05.2019 № 470, от 17.05.2019 № 477, от 23.05.2019 № 507, от 29.05.2019 № 535) 
(далее -  приказ) следующее изменение изложив приложение № 10 «Государственное 
задание государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской 
области «Калужское областное бюро судебно-медицинской экспертизы» в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

Министр К.Н. Баранов



) )
Приложение № 1 

к приказу министерства здравоохранения
Калужской o6ĵ ti^ _ ,

от у! 37. -2815 №
Приложение № 10 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 27.12.2018 № 1339 
Утверждаю

Министерство здраворхр [ Калужской области

Мин»

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №__
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужское областное бюро судебно-медицинской экспертизы" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

К.Н. Баранов
У/' £ « 1 | 2 0

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

ПоОКВЭД
По ОКВЭД 
ПоОКВЭД

Л0506001

86.90.2

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел JV® 1

1

2
3

Л3.1

Наименование государственной услуги - Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной услуги - __________ ______________
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

20 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 год (1- 
й год 

планового 
периода)

20 год (2- 
йгод 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации о

государственной услуги
наименование

единица измерения 
поОКЕИ

20___год I 20 год |20 год (2-
(очередной! (1-й год | й год

20 год 1 20 год ( 1 - 1 20 год (2- 
(очередной | й год | й год

значении
показателя*



t ' (наименование (наименование (наименование (наименование (наименование показателя наименован КОД финансовы планового планового финансовы планового планового
показателя) показателя) показателя) показателя) показателя) ие й г о д ) периода) периода) йгод) периода) периода)

1 2 3 4 5 ) 6 7 8 9 j 11 12 10 11 12 13
У

1

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:____________________________________________________ ______

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - Судебно-медицинская экспертиза Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо.
назначившее экспертизу и (или) исследование)

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество работы_____ ______

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица изл 
OKI

*ерения по
т

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1 
йгод 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0801810000000
0000001101

Соответствие порядку организации и производства судебно- 
медицинских экпертиз (Процент) процент 744 100 100 100 форма 42

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:__________ ' ______  ______  '____________ ' __________  . ____________  •

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*

условия (форм! 
работы ("по сг

>i) выполнения 
гпав очникам) наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ описание работы

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1 
йгод 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13
0801810000000
0000001101

Количество экспертиз (условная 
единица) условная

единица 876
Производство судебно- 

медицинских экспертиз и 
исследований служащих задачам 

судопроизводства

25 490 167 800 167 800

Форма 42 "Отчет 
врача-судебно- 
медицинского 

эксперта"

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.



Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением
1 . 2 3

отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и 
в срок до 20 января очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

4
А4.1
Л4.2

л4.3

5
*

Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 
финансового года
Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок 
до 5 декабря текущего года.
Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №________________________

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
о т ” ” 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужское ОблаСТНОе бю рО  СудебнО-МеДИЦИНСКОЙ ЭКСПерТИЗЫ"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области медицины прочее 
Вид государственного учреждения * государственные учреждения
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги -

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
А0506001

86.90.2

2 Категории потребителей государственной услуги - __________ ________________ _________
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

АЗЛ Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

П л ^ о о а т р т п :  v o n a ь -т р п о о \п л т т г п и  л а п а п ч г о ш »
Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Источник 

информации о 
значении 

показателя*
гос^дарственной услуги условия (фор] 

государстве!
мы) оказания 
яной услуги

наименование показателя

единица и: 
01

змерения по 
<ЕИ утверждено 

вгосударственоо 
м задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 13

А3,2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, хапактепизуюттшй солепжятте Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

гое;^дарственной услуги условия (фор] 
государстве]

мы) оказания 
яной услуги наименование

показателя

единица измерения по ОКЕИ утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
. (наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование „ 

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код



1 2 3 4 5 1 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 13
V -

.асть 2. Сведения о выполняемых работах ^
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - Судебно-медицинская экспертиза Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо,
назначившее экспертизу и (или) исследование)

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 
А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:____________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информаций о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 - . 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 13
0801810000000
0000001101

Соответствие порядку организации и 
производства судебно-медицинских 
экпертиз (Процент) процент 744 100

Форма 42 "Отчет 
врача-судебно- 
медицинского 
эксперта"

А3 2  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица и: 
01

змерения по 
<ЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)
. значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 13
0801810000000
0000001101

Количество экспертиз (условная 
единица)

условная
единица 876 25 490 Форма 42

Расходы на содержание государственной 
услуги тыс.руб. 384 79138,84831

Форма 0503737

Руководитель (уполномоченное лицо)_________________________ ___________________________________________
должность подпись расшифровка

20 г.


